BETRIEBSANLEITUNG
Schlegelmäher/Vertikutierer
90101351-02 D
Einleitung
Sehr geehrter Kunde,
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses EGHOLM-Produkt entschieden haben.
Beim Egholm 2100 handelt es sich um ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes
Qualitätsprodukt, das sich für die Grünflächenpflege besonders gut eignet.

Höhe mit Kabine (H1) 1.935 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung: SLK
Lärmpegel lt. Richtlinie 2000/14/EG:
Schalldruckpegel am Fahrersitz (mit Kabine): 86 dB(A)
Schalldruckpegel am Fahrersitz (ohne Kabine): 84 dB(A)
Rotor-Höchstgeschwindigkeit: 2.800 U/min
SScchhlleeggeellmmäähheerr::
Schnittbreite: 1.226 mm
Schnitthöhe: 0-110 mm
Anzahl Schlägelmesser: 76 Stck.
Schnittleistung pro Std. ca: 10.000 m2
VVeerrttiikkuuttiieerreerr::
Schnittbreite: 1.172 mm
Schnitttiefe: 0-15 mm
Anzahl Vertikutiermesser: 38 Stck.
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung vorgenommen werden.
Sonderausstattung:
VVeerrttiikkuuttiieerrmmeesssseerr: Vertikales Schneiden verschafft den
Graswurzeln Luft und entfernt Moos
RRaaddggeewwiicchhttee: Anzubringen an den Hinterrädern - als Gegengewicht
zum Anbaugerät (Abb. 3).
GGrrooßßeerr  KKüühhlleerrsscchhiirrmm::  Empfiehlt sich, wenn man öfter Gras
in Trockenperioden mäht (Abb. 4).
2. Betriebsanleitung
2.1 An- und Abbau
1. Es empfiehlt sich, die Hydraulikschäuche über dem
Anbaugerät abzulegen, damit diese beim Ansetzen
nicht stören oder beschmutzt werden (Abb. 1).
2. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck muss unver-
riegelt sein (Abb. 2).
3. Das Anbaugerät heranfahren, bis die
Frontkuppeldreiecke ineinander greifen.
4. Das Frontkuppeldreieck mit Hebel A anheben bis die
Stützräder vom Boden freikommen (Abb. 3).
5. Verriegelung am Frontkuppeldreieck verriegeln (Abb. 2).
6. Schalten Sie die Maschine ab (s. Betriebsanleitung
für den Geräteträger, Abschn. 2.2).
7. Die Befestigung der Hydraulikschläuche erfolgt mit
dem unter dem Trittbrett anzubringenden Gummiring,
wodurch korrekter Sitz gewährleistet ist (Abb. 4).
8. Setzen Sie diese anschließend an die Hydraulik-
anschlüsse (D) an der rechten Maschinenseite an.
Der Ölablassschlauch D3 ist ebenfalls anzubringen
(Abb. 5).
88
Hydraulikschläuche
Verriegellung am Frontkuppeldreieck (unverriegelt)
Hebel A an der linken Maschinenseite
Hydraulik-Anschlüsse (D)Schläuche werden mit einem Gummiring befestigt.
1111
2222
3333
AAAA BBBB CCCC
5555
DDDD1111
DDDD3333
DDDD2222
4444
Verriegelt
2. Betriebsanleitung
Anbringung der Radgewichte
1. Tauschen Sie jeden zweiten Radbolzen der
Hinterräder gegen die mitgelieferten Bolzen mit
obenliegendem Innengewinde aus (Abb. 1).
2. Setzen Sie die Gewichte von außen auf und schrau-
ben Sie diese mit den beiden mitgelieferten Bolzen an,
und zwar mit einem Drehmoment von 65 Nm (Abb. 2).